1

第１３回公立大学法人秋田県立大学役員会

議事要旨

１ 日時：平成２３年７月６日（水） １０：００～１１：４０

２ 会場：秋田キャンパス 管理棟会議室

３ 出席者

○役員：小間理事長、柚原副理事長、小林理事、中村理事、佐藤理事

○オブザーバー：野田参与

○事務局：長谷部次長、長門本荘キャンパスリーダー、石川大潟キャンパスリーダー、

中泉チームリーダー、和田チームリーダー、藤田シニアスタッフ、池田職員

４ 概要

○議題

【審議】

１ 「オーガニックフェスタＩｎあきた２０１１」の後援【研究・地域貢献本部】

「オーガニックフェスタＩｎあきた２０１１」について説明があり、後援すること

とした。

２ 教育研究協議会の議題【企画・広報本部】

教育研究協議会の議題を確認した。

【報告】

１ 次期中期目標（素案）の知事への説明【企画・広報本部】

学術国際局長による次期中期目標（素案）の知事への説明について報告があった。

本学のグローバル化に向けた意見交換が行われた。

２ ２０１１上海理工大学短期留学プログラム参加者選考結果【教育本部】

２０１１上海理工大学短期留学プログラム参加者選考結果について報告があった。

今後の留学生受入の際に参考となることから、同行者に教員を加えることとした。

○その他

・「あきたサイエンスクラブ科学講座」について報告があった。

・学内外情勢について確認した。

以 上